

CNPJ: 05.532.421/0001-87
AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro Popular
C.E.P.: 88502-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário Da Semasa, JURANDI DOMINGOS AGOSTINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2017
b) Licitação Nr.: 10/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/12/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Manutenção dos Serviços Elétricos da Secretaria Municipal da Águas e Saneamento - SEMASA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA. (827)

3	BANCO DE CAPACITOR TRIFÁSICO 2,5 KVAR - 380 - 480V - Marca: WEG	PÇ	1,00	0,0000	71,19	71,19
4	BANCO DE CAPACITOR TRIFÁSICO 7,5 KVAR - 380 - 480V - Marca: WEG	PÇ	5,00	0,0000	135,23	676,15
20	CABO FLEXÍVEL 16,0MM² - PRETO - 1KV. - Marca: CONDUSPAR	M	60,00	0,0000	5,12	307,20
31	CABO PP 4 X 4 MM² - 750V - Marca: CONDUSPAR	M	170,00	0,0000	6,49	1.103,30
32	CABO PP 4 X 6 MM² - 750V - Marca: CONDUSPAR	M	100,00	0,0000	8,83	883,00
40	CONTATOR AUXILIAR 2 NA + 2NF 60HZ 220V. - Marca: WEG	PÇ	2,00	0,0000	26,58	53,16
46	CONTROLADOR DE NÍVEL NOVUS N1500 - Marca: NOVUS	PÇ	2,00	0,0000	741,60	1.483,20
66	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 100CV 142A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	2,00	0,0000	12.349,00	24.698,00
67	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 10CV 19A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	4,00	0,0000	2.778,49	11.113,96
68	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 15CV 25A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	8,00	0,0000	2.940,00	23.520,00
69	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 200CV 312A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	1,00	0,0000	23.840,00	23.840,00

Lages, 21 de Dezembro de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA. (827)

71	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 350CV 477A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	1,00	0,0000	27.050,00	27.050,00
75	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 75CV 115A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	2,00	0,0000	9.699,00	19.398,00
86	QUADRO DE COMANDO COM INVERSOR DE FREQUENCIA - 350 CV - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III - Marca: AUTOMATIC	CJ	1,00	0,0000	65.700,00	65.700,00

Total do Fornecedor: 199.897,16

ELETRONEMA LTDA - EPP (1278)

1	ARMÁRIO METÁLICO IP 54 - 1000X800X220MM - Marca: ELETRONEMA	PÇ	1,00	0,0000	429,00	429,00
2	ARMÁRIO METÁLICO IP 54 - 800X600X220MM - Marca: ELETRONEMA	PÇ	1,00	0,0000	289,00	289,00
11	CABO 1 KV AZUL 10 MM². - Marca: SIL	M	300,00	0,0000	3,70	1.110,00
12	CABO 1 KV BRANCO 10 MM². - Marca: SIL	M	300,00	0,0000	3,70	1.110,00
13	CABO 1 KV PRETO 10 MM². - Marca: SIL	M	300,00	0,0000	3,70	1.110,00
14	CABO 1 KV VERMELHO 10 MM² - Marca: SIL	M	300,00	0,0000	3,70	1.110,00
15	CABO 185 EPR 1KV AZUL - Marca: SIL	M	30,00	0,0000	61,40	1.842,00
16	CABO 185 EPR 1KV PRETO - Marca: SIL	M	90,00	0,0000	61,40	5.526,00
27	CABO FLEXÍVEL 6,0MM² - PRETO. - Marca: SIL	M	100,00	0,0000	1,85	185,00
29	CABO PP 2X1,5MM² - 750V - Marca: SIL	M	360,00	0,0000	1,42	511,20
33	CABO PP 4 X2,5MM² - 750V - Marca: SIL	M	200,00	0,0000	3,90	780,00
45	CONTROLADOR DE NÍVEL NOVUS N1200 - Marca: WEG	PÇ	2,00	0,0000	734,67	1.469,34
56	FIO RÍGIDO 10 MM² AZUL. - Marca: SIL	M	30,00	0,0000	3,26	97,80
57	FIO RÍGIDO 10 MM² BRANCO. - Marca: SIL	M	30,00	0,0000	3,26	97,80
58	FIO RÍGIDO 10 MM² PRETO. - Marca: SIL	M	30,00	0,0000	3,26	97,80
59	FIO RÍGIDO 10 MM² VERDE. - Marca: SIL	M	15,00	0,0000	3,26	48,90
60	FIO RÍGIDO 10 MM² VERMELHO. - Marca: SIL	M	30,00	0,0000	3,26	97,80
65	FUSÍVEL NH2 800A ULTRARÁPIDO. - Marca: WEG	PÇ	6,00	0,0000	320,00	1.920,00
70	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 25CV 38A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	2,00	0,0000	5.650,00	11.300,00
72	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 3CV 10A - 220 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	4,00	0,0000	1.800,00	7.200,00

Lages, 21 de Dezembro de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRONEMA LTDA - EPP (1278)

73	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 40CV 61A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	1,00	0,0000	6.300,00	6.300,00
74	INVERSOR DE FREQUENCIA - CORRENTE NOMINAL MÍNIMA 500CV 720A - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IV - Marca: WEG	PÇ	1,00	0,0000	42.260,00	42.260,00
76	KIT POSTE PADRÃO CELESC EM CONCRETO 7M COM CAIXA COMPLETA ACOPLADA TRIFÁSICO 380V - Marca: JOIARTE	CJ	6,00	0,0000	1.200,00	7.200,00
77	MANÔMETRO VERTICAL Ø 63 - 0 A 25 KGF - Marca: SUL AR	PÇ	5,00	0,0000	97,00	485,00
87	QUADRO DE COMANDO COM INVERSOR DE FREQUENCIA - 500 CV - 380 V DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III - Marca: NEMA	CJ	1,00	0,0000	89.000,00	89.000,00
88	QUADRO DE COMANDO METÁLICO COM CHAVE 760 X 560 X 220 - Marca: ELETRONEMA	PÇ	6,00	0,0000	225,00	1.350,00
96	VENTILADOR 140MM - 220V. - Marca: VENTISILVA	PÇ	10,00	0,0000	34,50	345,00
97	VENTILADOR 150MM - 220V. - Marca: VENTISILVA	PÇ	10,00	0,0000	35,50	355,00
98	VENTILADOR 180MM - 220V. - Marca: VENTISILVA	PÇ	10,00	0,0000	129,50	1.295,00
99	VENTILADOR AXIAL 48Vcc COM CABO DE 60MM - Marca: VENTISILVA	PÇ	12,00	0,0000	485,00	5.820,00

Total do Fornecedor: 190.741,64

LUZES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. (475)

5	BOIA DE NÍVEL 15 A 250V. - Marca: MARGIRIUS	PÇ	12,00	0,0000	23,90	286,80
9	BOTÃO DE PULSO VERDE 1 NA - Marca: JOINING	PÇ	10,00	0,0000	4,28	42,80
21	CABO FLEXÍVEL 1MM² - AZUL -ROLO C 200M - Marca: CORFIO	M	200,00	0,0000	0,37	74,00
22	CABO FLEXÍVEL 1MM² - PRETO -ROLO C 203 - Marca: CORFIO	M	200,00	0,0000	0,37	74,00
25	CABO FLEXÍVEL 25,0MM² - PRETO - 1KV. - Marca: CORFIO	M	40,00	0,0000	8,35	334,00
30	CABO PP 3X1,5MM² - 750V - Marca: CORFIO	M	200,00	0,0000	2,06	412,00
43	CONTATOR PARA CAPACITORES - 25 A - BOBINA 220 V - Marca: JOINING	PÇ	5,00	0,0000	112,78	563,90
61	FUSÍVEL CARTUCHO 32A ULTRARÁPIDO. - Marca: TEE	PÇ	32,00	0,0000	4,63	148,16
91	RELÊ DE NÍVEL 220V (ENCHIMENTO) - Marca: JOINING	PÇ	4,00	0,0000	70,77	283,08

Total do Fornecedor: 2.218,74

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (797)

48	DISJUNTOR MOTOR 10-16 A. - Marca: Soprano	PÇ	4,00	0,0000	123,00	492,00
50	DISJUNTOR MOTOR MPW 25 16(10-16 A). - Marca: Soprano	PÇ	4,00	0,0000	123,00	492,00

Lages, 21 de Dezembro de 2017.

 JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
 SECRETARIO DA SEMASA

CNPJ: 05.532.421/0001-87
AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro Popular
C.E.P.: 88502-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (797)

53	DISJUNTOR MOTOR MPW65-3 32-40A. - Marca: Soprano	PÇ	2,00	0,0000	329,90	659,80
Total do Fornecedor:						1.643,80

N1 PNEUMATICA E ELETRICA INDUSTRIAL LTDA - ME (1757)

6	BOTÃO COMUTADOR 2 POSIÇÕES - 1NA . - Marca: SIBRATEC	PÇ	10,00	0,0000	10,59	105,90
7	BOTÃO COMUTADOR 3 POSIÇÕES - 2NA . - Marca: SIBRATEC	PÇ	10,00	0,0000	10,59	105,90
8	BOTÃO DE EMERGÊNCIA COM TRAVA DE GIRA SOLTA - 1 NF . - Marca: SIBRATEC	PÇ	16,00	0,0000	11,50	184,00
10	BOTÃO DE PULSO VERMELHO 1 NF. - Marca: SIBRATEC	PÇ	10,00	0,0000	3,75	37,50
35	CHAVE KNOB 3 POSIÇÕES 2NA. - Marca: SIBRATEC	PÇ	1,00	0,0000	10,59	10,59
44	CONTATOR PARA CAPACITORES - 9 A - BOBINA 220 V - Marca: BRASILTEC	PÇ	1,00	0,0000	64,26	64,26
47	DISJUNTOR MOTO MPW18 6,3-10 A-AZ. - Marca: BRASILTEC	PÇ	4,00	0,0000	95,00	380,00
49	DISJUNTOR MOTOR 20-32 A - Marca: BRASILTEC	PÇ	4,00	0,0000	109,22	436,88
51	DISJUNTOR MOTOR MPW 6,3 (4,0-6,3 A) - Marca: BRASILTEC	PÇ	4,00	0,0000	109,22	436,88
52	DISJUNTOR MOTOR MPW25 4,0 2,5-4,0 A. - Marca: SIBRATEC	PÇ	4,00	0,0000	100,08	400,32
54	DISJUNTOR TRIF.40A. - Marca: SIBRATEC	PÇ	2,00	0,0000	25,00	50,00
55	DPS 25 KA - Marca: SIBRATEC	PÇ	9,00	0,0000	35,00	315,00
78	MINI DISJUNTOR MBW 1P 10A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	5,00	0,0000	5,20	26,00
80	MINI DISJUNTOR MBW 3P 32A CRUVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	2,00	0,0000	27,00	54,00
81	MINI DISJUNTOR MBW 3P 63A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	1,00	0,0000	32,00	32,00
82	MINI DISJUNTOR MONOFÁSICO MBW 1P 16A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	5,00	0,0000	5,20	26,00
83	MINI DISJUNTOR TRIFÁSICO MBW 3P 10A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	4,00	0,0000	27,74	110,96
84	MINI DISJUNTOR TRIFÁSICO MBW 3P 20A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	4,00	0,0000	24,00	96,00
85	MINI- DISJUNTORTRIFÁSICO MBW 3P 16A CURVA C. - Marca: ALTRONIC	PÇ	4,00	0,0000	27,74	110,96
89	QUADRO DE COMANDO P/ INVERSOR DE FREQUENCIA 48 X 38 X 22. - Marca: OPÇÃO PAINÉIS	PÇ	2,00	0,0000	130,00	260,00
90	RELÉ 24 VCC - 2 CONTATOS REVERSÍVEIS . - Marca: SIBRATEC	PÇ	10,00	0,0000	30,52	305,20
92	RELÉ FALTA DE FASE FSN 22 - 380 V. - Marca: SIMALTEC	PÇ	4,00	0,0000	48,46	193,84
93	SINALEIRO AMARELO - 22MM - 220V . - Marca: BRASILTEC	PÇ	10,00	0,0000	5,87	58,70
94	SINALEIRO COM RESISTOR VERMELHO - 22MM - 220V . - Marca: BRASILTEC	PÇ	10,00	0,0000	5,87	58,70

Lages, 21 de Dezembro de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA

CNPJ: 05.532.421/0001-87
AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro Popular
C.E.P.: 88502-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

N1 PNEUMATICA E ELETRICA INDUSTRIAL LTDA - ME (1757)

95	SINALEIRO VERDE - 22MM - 220V . - Marca: BRASILTEC	PÇ	10,00	0,0000	5,87	58,70
Total do Fornecedor:						3.918,29

SANTA RITA - COMERCIO E INSTALACOES LTDA. (1756)

28	CABO MULTIPLEXADO 3 + 1 X 10MM² - Marca: CONDUSPAR /INTELLI	M	100,00	0,0000	3,82	382,00
36	CHAVE SECCIONADORA PARA FUSÍVEIS NH DE ATÉ 63A - Marca: TEE	PÇ	6,00	0,0000	88,15	528,90
Total do Fornecedor:						910,90

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (1722)

17	CABO FEXÍVEL 1,5MM² - AZUL -ROLO COM 200 M - Marca: Premium	M	200,00	0,0000	0,51	102,00
18	CABO FEXÍVEL 1,5MM² - BRANCO -ROLO COM 200M - Marca: Premium	M	200,00	0,0000	0,51	102,00
19	CABO FEXÍVEL 1,5MM² - PRETO -ROLO COM 200M - Marca: Premium	M	200,00	0,0000	0,51	102,00
23	CABO FEXÍVEL 2,5MM² - AZUL -ROLO . - Marca: Premium	M	100,00	0,0000	0,73	73,00
24	CABO FEXÍVEL 2,5MM² - PRETO . - Marca: Premium	M	100,00	0,0000	0,73	73,00
26	CABO FEXÍVEL 4,0MM² - PRETO 750 V - Marca: Premium	M	180,00	0,0000	1,28	230,40
34	CABO VERDE E AMARELO 4MM² - 750V - Marca: Premium	M	60,00	0,0000	1,29	77,40
37	CONTATOR - 32.10 -32A 220V 50/60HZ'. - Marca: Decorlux	PÇ	6,00	0,0000	62,00	372,00
38	CONTATOR - 63 A - 220 V. - Marca: Decorlux	PÇ	4,00	0,0000	146,06	584,24
39	CONTATOR - CWM 50.11 50A 220V 50/60HZ. - Marca: Decorlux	PÇ	4,00	0,0000	130,41	521,64
41	CONTATOR -CWM 18.10 18A 220V 50/60HZ. - Marca: Decorlux	PÇ	6,00	0,0000	30,00	180,00
42	CONTATOR -CWM 25.10 25A 220V 50/60 HZ. - Marca: Decorlux	PÇ	6,00	0,0000	50,00	300,00
79	MINI DISJUNTOR MBW 3P 25A CURVA C . - Marca: Decorlux	PÇ	2,00	0,0000	16,53	33,06
Total do Fornecedor:						2.750,74
Total Geral:						402.081,27

Lages, 21 de Dezembro de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA